
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 190 del 27/12/2016

Proposta: DLV/2016/195 del 27/12/2016

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: ELENCO DEI TIROCINI DI DURATA INFERIORE A SEI GIORNI E PERTANTO
NON AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI AL PIANO REGIONALE DELLA
GARANZIA GIOVANI. 2° PROVVEDIMENTO.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 27/12/2016

pagina 1 di 18



AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO
IL DIRETTORE

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  475  del  7/04/2014,  ad  oggetto  “Approvazione  schema  di
convenzione tra Ministero del  Lavoro e delle  Politiche Sociali  e
Regione Emilia-Romagna -  Programma operativo  nazionale  per
l'attuazione dell'iniziativa europea per l'occupazione dei giovani.
Approvazione proposta di piano regionale di attuazione.”;

 n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di  cui alla
DGR  n.  475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di
attuazione”;

 n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte
delle misure di cui al piano di attuazione regionale della Garanzia
per i giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e
del servizio di SRFC in esito ai tirocini attivati ai sensi della legge
regionale n. 17/2005 e s.m.”;

 n. 1964 del 22/12/2014 “Ulteriori disposizioni attuative del Piano
Regionale  "Garanzia  Giovani"  di  cui  alla  D.G.R.  475/2014  e
modifiche alla propria D.G.R. 1676/2014”;

 n. 499 del 4/5/2015 “Definizione di un termine minimo di durata
dei  tirocini  in  attuazione  del  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani di cui alla DGR 475/2014”; 

Vista la determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle  "piste  di  controllo"  per  l'istruttoria  sulla  conforme costituzione dei
tirocini  in  attuazione  del  Piano regionale  della  Garanzia  Giovani  e  dei
tirocini di cui alla legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità
ai finanziamenti”;

Dato atto che la citata D.G.R. 499/2015 stabilisce che i  tirocini
che si interrompono entro cinque giorni dall’avvio, data la non rilevanza
dell’esperienza  formativa  svolta  in  situazione,  non  verranno  sottoposti
all’istruttoria  sulla  conforme  costituzione  del  tirocinio  di  cui  alla
determinazione  n.  15732/2015  e  pertanto  non  saranno  ammessi  alla
Garanzia Giovani;

Vista  la  determinazione  n.  7784  del  23/06/2015  “Elenco  dei
tirocini  di  durata  inferiore  a  sei  giorni  e  pertanto  non  ammissibili  ai

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



finanziamenti di cui al Piano Regionale della Garanzia Giovani”;

Evidenziato che è risultato che n. 150 tirocini non sono valutabili
in  quanto  di  durata  inferiore  a  sei  giorni  e  pertanto  non  sono  ritenuti
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia
Giovani, come contenuto negli Allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali
del presente atto;

Richiamati inoltre:

- il  D.  Lgs.  n.  33  del  14/03/2013,  “Riordino  della  disciplina
riguardante il  diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”  e ss.mm.  e in  particolare  l’art.  26,  comma 2 e
s.m.;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  66  del  25/01/2016,
“Approvazione  del  Piano  Triennale  di  prevenzione  della
corruzione e del programma per la trasparenza e l'integrità”;

- la  determinazione  n.  12096 del  25/07/2016 “Ampliamento della
trasparenza ai sensi dell'art.  7 comma 3 del D. Lgs. 33/2013, di
cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016, n.
66”; 

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate
deliberazione  n.  66/2016  e  determinazione  n.  12096/2016,  il  presente
provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  ivi
contemplati;

Viste:

 la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  “Riforma del  sistema di  governo
regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città  Metropolitana  di
Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in particolare:

 l’art.  52  “Prime  disposizioni  per  la  riforma  del  sistema
regionale dei servizi per il lavoro”,

 l’art.  53  “Disposizioni  di  prima  applicazione  concernenti
l’istituzione dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

 la  L.R.  1  agosto  2005,  n.  17  "Norme  per  la  promozione
dell'occupazione, della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro",
e  in  particolare  l'art.  32  bis  inserito  dalla  L.R.  13/2015  sopra
richiamata, con il quale al c. 2, lett. m) si definisce che l’ Agenzia
regionale per il  lavoro provvede a gestire le crisi  aziendali  ed i
processi di autorizzazione degli ammortizzatori sociali;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 n.  1620  del  29  ottobre  2015  “Approvazione  dello  Statuto

pagina 3 di 18



dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  in  attuazione  della  Legge
Regionale 13/2015”,

 n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per
il lavoro”; 

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  12452  del  29  luglio  2016
“Assegnazione  temporanea  in  distacco  di  collaboratori  regionali
all'agenzia regionale per il lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa;

1. di  dichiarare  n.  150  tirocini  non  ammissibili  ai  finanziamenti
previsti  dal  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  di  cui  alla
citata DGR n. 475/2014, in quanto non valutabili perché di durata
inferiore  a sei  giorni,  come contenuto negli  Allegati  1 e 2 parti
integranti e sostanziali del presente atto;

2. di  dare tempestiva  comunicazione del  presente atto  ai  soggetti
promotori interessati; 

3. di  dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D. Lgs. n.
33/2013 e ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi
ed adempimenti contenuti nella deliberazione di G.R. n. 66/2016
e  nella  determinazione  n.  12096/2016  citate  in  premessa,  il
presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 4 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0604015200037106
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

FOGLI
FRANCESCO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 0

0603415200057671
ALI - AGENZIA PER IL
LAVORO S.P.A, PER
BREVITA' ALI S.P.A.

MORARU OXANA 05347681008 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

5 0

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603816200049551

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

ABAZI
ALJBULJEN 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

5 0

0603315200423883 MANPOWER S.R.L.
ACHI AKICHI
FRANDZ DE
WILFRIED

11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

3 0

0603616200145701 Zenit srlADAM VIORICA 03458820366 03458820366Zenit srl 6 0

0603816200023772

SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE CAMELOT A
R.L. CON SIGLA
"COOP CAMELOT",
"PROGETTO VERDE",
"OFFICINE
COOPERATIVE"

ALASA LAZARUS 01473160388 02493650358DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L. 12 0

0603615200209849 CerformALBERGUCCI
MARCO 93002400369 93002400369Cerform 6 0

0609916200137124
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

ALESSANDRI
DONALD 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603716200343281 ADHR FORMAZIONE
SRL

ALLOCCA
ALESSIA 01527360091 01527360091ADHR FORMAZIONE

SRL 6 0

0604016200064869 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

AMADORI
ALESSIO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0604015200149240
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

AMADORI
ALESSIO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 0

0604016200145326
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

BAIARDI
STEFANO 97322850583 80090410376

Associazione Emiliano -
Romagnola di centri
autonomi di formazione
professionale - A.E.C.A

6 0

Allegato parte integrante - 2

pagina 6 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603416200026469

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BAREZZI MATTIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603516200648516 ISCOM Emilia-
RomagnaBARONI SARA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603516200242342

A.N.A.S.
ASSOCIAZIONE
NAZIONALE DI AZIONE
SOCIALE

BATTIMIELLO
ROBERTA 05662920825 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 0

0603416200029466
LAVORO.DOC S.P.A. -
AGENZIA PER IL
LAVORO

BECCARELLI
ALMA 03965180650 01943460343ECIPAR di Parma Soc.

Consortile a r.l. 6 0

0603816200069754

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

BELLETTATO
LUCA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603615200275009 ETJCA S.P.A.BENANTI ELENA 12720200158 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 3 0

0603516200663510

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

BENDEGA
ROMAN 01164570358 01164570358

CIS  Scuola per la
Gestione d'Impresa
Società consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603916200032938 ISCOM Emilia-
Romagna

BERTINI
VALENTINA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603616200106132 Iscom formazioneBIL ANNA 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 0

0604015200076481 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - CesenaBIONDI RUBEN 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6 0

0603616200358017 Iscom formazioneBORTOLAMASI
ALICE 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 0

0603415200061551
ALI - AGENZIA PER IL
LAVORO S.P.A, PER
BREVITA' ALI S.P.A.

BRAGLIA
MICHELA 05347681008 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

0603915200092907 ISCOM Emilia-
Romagna

BRAVETTI
MANUEL 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0
pagina 7 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0604015200172015 Cescot Cesena S.R.L.BRUNO SARA 02498910401 02498910401Cescot Cesena S.R.L. 6 0

0604016200179038 LIFE IN S.P.A.CAMINATI
ENRICO 03053080986 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 6 0

0604016200156109 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

CAPUTO
MICHELE 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603715200720882
CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

CARANDENTE
VINCENZO 03484210368 03484210368

CONFIMI
FORMAZIONE EMILIA
S.R.L.

6 0

0603315200324505
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

CARDU CHIARA
ELISA 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603715200321606

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

CARRIERO
CHIARA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

0603616200146753
ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

CASARI
LORENZO 03024490363 03024490363

ALTA RICERCA
MULTIMEDIALE
FORMAZIONE srl

6 0

0603916200016574

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

CASCIANINI
LEILA 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603416200060187
LAVORO.DOC S.P.A. -
AGENZIA PER IL
LAVORO

CESARO
JESSICA 03965180650 01943460343ECIPAR di Parma Soc.

Consortile a r.l. 6 0

0603515200656096
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

CEVENINI
BEATRICE 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603915200059082 ISCOM Emilia-
Romagna

CHEN MIAO
SHEN
FRANCESCA

03109320378 03109320378ISCOM Emilia-
Romagna 6 0

0603416200054409
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

CHIERICI
ALESSANDRO 97322850583 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6 0

pagina 8 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0609916200078946 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.CIOTTI LUCA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 3 0

0603515200572448
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

COCCARO
MARCO 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6 0

0603715200904938 TEMPI MODERNI
S.P.A.

COLLARI
VALENTINA 04330930266 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 3 0

0603615200181901

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

COSTI GIULIA 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6 0

0603515200480097 Centro Studio e Lavoro
"La Cremeria" s.r.l.DE LUCA MARIA 02078610355 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 3 0

0609916200042008 CESCOT S.c.a r.l.DE VINCENTIIS
FABIANA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 0

0603915200118095 ISCOM Emilia-
Romagna

DI MASO
ANGELO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603516200741501 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

DONELLI
FILIPPO 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6 0

0603616200101862 HUMANGEST S.P.A.EVANGELISTA
STEFANIA 01751620681 02286531203MORPHE' S.c.a.r.l. 6 0

0603915200128552 ISCOM Emilia-
RomagnaFABBRI AMBRA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0604015200099391
TECHNE Società
consortile a
responsabilità limitata

FABBRI ANDREA 02604400404 02604400404
TECHNE Società
consortile a
responsabilità limitata

6 0

0609916200011223

Cescot - Ravenna -
Centro sviluppo
commercio turismo e
terziario s.r.l.

FERRARA
YASMEEN 01033670397 01033670397

Cescot - Ravenna -
Centro sviluppo
commercio turismo e
terziario s.r.l.

6 0

0604016200129919 CENTOFORM S.R.L.FERRARO
GIULIA 01523560389 01523560389CENTOFORM S.R.L. 6 0

pagina 9 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603715200447884

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

FERRARO
LAURA 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

4 0

0609915200158998 CESCOT S.c.a r.l.FERRINI GIULIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 0

0603416200120340 FORMA FUTURO
Soc.Cons. r.l.

FORNACIARI
DAVIDE 02020330342 02020330342FORMA FUTURO

Soc.Cons. r.l. 6 0

0603915200130858 ISCOM Emilia-
RomagnaFRATTI SILVIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603515200306471
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

FUGALI DARIO 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0604016200159846
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

GABANINI SARA 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 0

0603715200803000

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GENTILE
CLAUDIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0609915200140116

Itinera s.r.l. consortile (in
liquidazione) - Centro
Internazionale di Studi
Turistici

GIACOMINI
ANNALISA 02637130408 02637130408

Itinera s.r.l. consortile (in
liquidazione) - Centro
Internazionale di Studi
Turistici

6 0

2100016200500819

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

GIARETTA
MICHAEL 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603715200805826 ADHR FORMAZIONE
SRL

GIRGENTI
FRANCESCA 01527360091 01527360091ADHR FORMAZIONE

SRL 6 0

0603516200563269
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

GJONI
XHILBERTO 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603816200068426 CENTOFORM S.R.L.HSAINI SANA 01523560389 01523560389CENTOFORM S.R.L. 6 0

pagina 10 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0609916200082615
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

IACHINI
LORENZO 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603315200140089

ENDO-FAP Don Orione
Borgonovo - Formazione
Aggiornamento
Professionale

IMARI
SALAHEDDINE 80004440337 80004440337

ENDO-FAP Don Orione
Borgonovo - Formazione
Aggiornamento
Professionale

6 0

0603916200132787

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

IONI MICHAEL 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603416200143494 ATENA SpaJAOUHAR
HAITAM 02439600988 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0609915200165693
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

LA PIETRA
MICHELE 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603715200741581 MANPOWER S.R.L.LAPADULA
MARZIA 11947650153 03458820366Zenit srl 6 0

0603916200041188 ISCOM Emilia-
Romagna

LATELLA
SAVERIO 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603315200172184
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

LERA
FRANCESKO 01229920333 01229920333

TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603716200243737 Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

LOMBARDO
GIANFILIPPO 04051790378 04051790378Nuovo Cescot Emilia-

Romagna s.c.r.l. 6 0

0603516200240788
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

LOMBROSI
FEDERICO 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0604016200052581
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

LUGARESI
JULIAN 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0603615200335694 Iscom formazioneMANCANO
MICHELE 00829580364 00829580364Iscom formazione 6 0

0603715200807558 TEMPI MODERNI
S.P.A.

MANICA
ANDREA 04330930266 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

pagina 11 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603615200440295

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

MANTINI
LEONARDO 01691830366 01691830366

CESCOT MODENA
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

6 0

0609916200011299
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

MARA
ALHASSANE 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0603315200177047
TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

MARCHETTINI
SIMONE 01229920333 01229920333

TUTOR Società
Consortile a
responsabilità limitata

5 0

0603815200089159

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MARTELLOZZO
MATTIA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603916200039106 ISCOM Emilia-
Romagna

MARTINI
SEFORA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603515200720556 ARCHIMEDE SOCIETA'
PER AZIONI

MARTIRE
FABIOLA 02104290354 02078610355Centro Studio e Lavoro

"La Cremeria" s.r.l. 6 0

0603315200407194
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

MASSARI SARA 01035560331 01035560331
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0603815200080929

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

MAZZA WALTER 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603416200134842 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MELEGARI
GIULIA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603315200347099 MANPOWER S.R.L.MERLI MATTEO 11947650153 03458820366Zenit srl 6 0

0603915200143341 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MIGNOGNA
ANDREA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0604016200058702 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MILANESI
ALESSANDRO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603315200221741
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

MIOTTI LARA
MARTA 80152680379 80152680379

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

pagina 12 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603515200596851 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

MONACO
DANIELA
ANTONIA

04260000379 04260000379FORM.ART. Società
Consortile a r.l. 6 0

0604016200102953 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.

MORDENTI
GABRIELE 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6 0

0603415200136145 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNAMOZZI DAVIDE 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 0

0603916200067706 ISCOM Emilia-
Romagna

MUSSONI
MATTIA 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603916200116634

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

NAPPI
ELISABETTA 01306830397 01306830397

ANGELO PESCARINI
SCUOLA ARTI E
MESTIERI Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0609916200028431 CESCOT S.c.a r.l.NARDI MATTIA 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 3 0

0604016200068667
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

NENCI
CAROLINA 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603316200373178 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

PAGANO
ANTONIO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603716200324494
Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

PAGANO
LUCIANA 92050170379 92050170379

Sindacato Associazione
Imprenditori
Responsabili

6 0

0603615200378076 CerformPAGLIA
MICHELA 93002400369 93002400369Cerform 6 0

0603516200583352
SYNERGIE ITALIA
AGENZIA PER IL
LAVORO - S.P.A.

PAPALEO
DANIELE 07704310015 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 4 0

0604016200147130 LIFE IN S.P.A.PASINI
FEDERICO 03053080986 03241360365 360 LIFE

FORMAZIONE SRL 3 0

0603516200563266
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

PATTACINI
FEDERICA 00453310351 00453310351

I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

pagina 13 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0609916200085489
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

PIOLI
ALESSANDRO 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

4 0

0603916200046042 MANPOWER S.R.L.PIRAZZOLI
EDOARDO 11947650153 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

0603516200183001 TRENKWALDER S.R.L.PROVENZANO
SALVATORE 02611180361 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

0603916200042766 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.RANDI MATTEO 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 0

0603716200351619 TEMPI MODERNI
S.P.A.

RANGONI
DEBORA 04330930266 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 0

0604016200050255
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

RANIERI
ROBERTO 02533240400 02533240400

ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 0

0603516200245778
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

RUSSO
UMBERTO 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6 0

0603916200035987 Lavoropiù S.p.A.
Agenzia per il Lavoro

SABATINI
CHIARA 04860690488 02416391205PENTA.COM S.R.L. 6 0

0603715200418893

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

SADIKI ADELINA 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603516200197155
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

SALA DENISE 80152680379 80152680379
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0603715200318567 Rupe FormazioneSANSONE
RAFFAELLA 02406461208 91204630379

E.N.F.A.P. Emilia-
Romagna - Ente per la
Formazione e
l'Addestramento
Professionale

6 0

0603715200725052 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA

SANTANOCITO
VALENTINA 92028510375 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA

ROMAGNA 6 0
pagina 14 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0609915200156889
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

SANTOLINI
ELENA 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603816200025113 ORIENTA S.P.A.SARCINA
GIANCARLO 05819501007 01523560389CENTOFORM S.R.L. 6 0

0603616200142050 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

SAUTTO
ANGELO 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603316200145850 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.SBALBI LUANA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603515200306499
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

SCURO LAURA 00453310351 00453310351
I.F.O.A. Istituto
Formazione Operatori
Aziendali

6 0

0603416200026411 Iscom Parma srl Istituto
di Formazione

SEOME
MOHAMED 01711780344 01711780344Iscom Parma srl Istituto

di Formazione 6 0

0603415200068190 ENAC - EMILIA
ROMAGNA

SERRATORE
AROLD 01992420347 01992420347ENAC - EMILIA

ROMAGNA 6 0

0603916200024156

CENTRO STUDI
ANALISI DI
PSICOLOGIA E
SOCIOLOGIA
APPLICATE - Società
Cooperativa Sociale
C.S.A.P.S.A.

SIEGEL
HELIOMAR 01202580377 13081080155Adecco Formazione

S.r.l. 6 0

0603516200385007 DEMETRA
FORMAZIONE S.R.L.SILIPO JESSICA 02493650358 02493650358DEMETRA

FORMAZIONE S.R.L. 6 0

0603615200308741 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

SILVAGNI
MARTINA 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0604016200171868
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

SIRRI FABIO 02533240400 02533240400
ISCOM FORMAZIONE
FORLI'-CESENA
Società consortile a.r.l.

6 0

0604015200146310
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

SIRRI SARA 80152680379 80152680379
IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA'
COOPERATIVA

6 0

0603616200211388 Zenit srlSOLA MIRCO 03458820366 03458820366Zenit srl 6 0

pagina 15 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0603715200309362 Lavoropiù S.p.A.
Agenzia per il Lavoro

SOLITO
VALENTINA 04860690488 02416391205PENTA.COM S.R.L. 6 0

1001515201409646
SYNERGIE ITALIA
AGENZIA PER IL
LAVORO - S.P.A.

STABELLINI
VALENTINA 07704310015 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603816200039502

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

SUFFRITTI
SIMONE 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0603316200135224
FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

TAGLIAFERRI
ALESSANDRO 01035560331 01035560331

FOR.P.IN. Società
Consortile a
responsabilità limitata

6 0

0604016200090754 IMPRESA SICURA
S.R.L.TAMIM EL MATI 02687140406 02687140406IMPRESA SICURA

S.R.L. 6 0

0603916200050917 ISCOM Emilia-
RomagnaTARITA VADIM 03109320378 03109320378ISCOM Emilia-

Romagna 6 0

0603616200447848 Zenit srlTOGNIN
DANIELE 03458820366 03458820366Zenit srl 3 0

0603716200767593 FORM.ART. Società
Consortile a r.l.

TOMASELLI
CRISTIAN 04260000379 04260000379FORM.ART. Società

Consortile a r.l. 6 0

0603516200289685
C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

TORSELLO
ILARIA 01768220350 01768220350

C.F.P. BASSA
REGGIANA Soc.
Cons.r.l

6 0

0603616200049762

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

TOTARO
ANGELA 02483780363 02483780363

FORMODENA -
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
I TERRITORI
MODENESI
SOC.CONS.A.R.L.

6 0

0609916200089693
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

TOURE YSSOUF 02447460409 02447460409
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603516200582906

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

VACCARELLO
FABIO 80061110377 80061110377

IAL Innovazione
Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l.
Impresa Sociale

6 0

pagina 16 di 18



codice comunicazione
avviamento soggetto promotorecognome e nome

tirocinante

codice fiscale
soggetto
promotore

codice fiscale
soggetto
certificatore

soggetto certificatore
durata
tirocinio
mesi

indennità
Euro CUP

ELENCO DEI TIROCINI NON AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

0604016200068987 Fondazione En.A.I.P.
Forlì - Cesena

VALENTINI
FRANCESCA 02338400407 02338400407Fondazione En.A.I.P.

Forlì - Cesena 6 0

0609916200043814
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

VENTURINI
ANDREA 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0604016200066526 Cescot Cesena S.R.L.VETRICINI
FEDERICA 02498910401 02498910401Cescot Cesena S.R.L. 6 0

1104015203751591
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

VICINI VIOLA 02447460409 02447460409
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0609915200140034 CESCOT S.c.a r.l.VIRGILI
ALESSANDRO 01720860400 01720860400CESCOT S.c.a r.l. 6 0

0603615200375830 MANPOWER S.R.L.
VIVENZIO
ANTONELLA
SILVIA

11947650153 03458820366Zenit srl 6 0

0805816216081494 RANDSTAD ITALIA
S.P.A.VUJASIN DYLAN 12730090151 01820051207ECIPAR Bologna - Soc.

Cons. a r.l. 6 0

0603616200144056

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

VULCANO
ROCCO 04298010374 04298010374

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi
innovativi per
l'artigianato e le P.M.I.

6 0

0609916200026273
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

ZAMAGNI
ALESSIA 02447460409 02447460409

ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0604016200143004
Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

ZATTINI
GIOVANNI 80150860379 80150860379

Associazione
CNOS/FAP Regione
Emilia-Romagna

3 0

0609916200045045
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

ZAVOLI ANDREA 02447460409 02447460409
ASSOFORM RIMINI
FORLI'-CESENA S.C. a
r.l.

6 0

0603715200389776
FONDAZIONE
CONSULENTI PER IL
LAVORO

ZUCCHINI SILVIA 97322850583 92028510375C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA
ROMAGNA 6 0

pagina 17 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2016/195

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 18 di 18


